
MM  ee  tt  uu  jj  ss  kk  ýý      zz  pp  rr  aa  vv  oo  dd  aa  jj                                      
OObbččaassnnííkk  oobbccee  ČČeesskkáá  MMeettuujjee                                                                                                                                                                                                                                              11//22001166 
   

 

Informace obecního úřadu                                                                                                                                                                                

Akce plánované na rok 2016  

 Správa a údržba silnic plánuje v období 4. 7. – 30. 10. 2016 rekonstrukci opěrné zdi a komunikace od kulturního domu k mostu  
u Pániků. 

 Podél této komunikace bude na náklady obce vybudován chodník a v tělese tohoto chodníku umístěna kanalizace a veřejné 
osvětlení. Rozpočet na tuto akci je 1 800 000,- Kč. SÚS přislíbila zachování jednoho jízdního pruhu pro místní obyvatele kvůli 
cestování směrem na Stárkov. 

 
Byla získána dotace z finančních prostředků Královéhradeckého kraje  
na projekt kanalizace v obci Česká Metuje. 
 
  

 Bude dokončena právě probíhající rekonstrukce sociálních zařízení v prvním patře KD. Předpokládané náklady jsou 250 000,- Kč. 
 Podle finančních možností plánujeme rekonstrukci kabin na hřišti. 

 
Poděkování patří všem organizátorům plesů, které se konaly v letošní sezóně! Zároveň děkujeme všem sponzorům dětského karnevalu. 
Zvláště děkujeme vedoucímu pohostinství panu Roischlovi za zajištění občerstvení na všech akcích  a samozřejmě také za dárkové balíčky 
na mikulášskou nadílku! 

 

Rozpočet na rok 2016                                     

Příjmy: 

 
Daň z příjmu fyz. osob ze záv. činnosti  pol. 1111                   660 000,- Kč 

Daň z příjmu FO ze samost. výděl. činnosti  pol. 1112              28 000,- Kč 

Daň z příjmu FO z kapitálových výnosů  pol. 1113                   79 000,- Kč 
Daň z příjmu právnických osob  pol. 1121                                700 000,-Kč 

Daň z přidané hodnoty  pol. 1211                                          1 400 000,- Kč 

Daň z nemovitostí   pol. 1511                                                   400 000,- Kč 
Poplatek za likvidaci komunálního odpadu  pol. 1340             180 000,- Kč                                    

Poplatek ze psů  pol. 1341                                                            3 500,- Kč                                        

Loterie a jiné hry pol. 1351                                                        10 000,- Kč 
Neinvestiční dotace ze SR  pol 4112                                          55 400,- Kč                                                    

Pronájem lesů  1032 – 2111                                                     255 688,- Kč 

Bytové hospodářství  3612 – 2132                                             83 000,- Kč                                                                     
Pronájem nebytových prostor  6171 – 2132                               29 000,- Kč                                                       

Využívání a zneškodňování komun. odpadů 3725 – 2324         40 000,- Kč                                

Činnost místní správy  6171 -  2111                                           20 000,- Kč 
Úroky  6312 - 2141                                                                            85,- Kč                       

Zůstatek z roku 2015 pol. 8115                                                500 000, -Kč    
 

Celkem příjem:                                                                    4 443 673,- Kč 

                                                    
 

Výdaje: 

 
Silnice a komunikace  2212 – 5169 služby                                           5 000,- Kč                                                    

Chodníky 2219 – 6121 stavba                                                        1 800 000,- Kč                                                                        

Předškolní zařízení  3111 – 5154 elektřina                                         70 000,- Kč                                                     
                                3111 – 5194 dary                                                   5 000,- Kč                                            

                                3111 – 5169 služba                                                5 000,- Kč                                                       

                                3111 – 5171 oprava                                             10 000,- Kč 
Kanalizace  2321 – 5169 služba  (dotace na projekt z roku 2015)   300 000,- Kč                                                                                                

Činnost knihovnice  3314 – 5021 osobní výdaje                                12 000,- Kč                                                     

                                 3314 – 5136 tisk  ABC                                           950,- Kč                                                     
                                 3314 – 5339 příspěvek na nákup knih                 3 212,- Kč 

Kulturní dům 3392 – 5137 drobný hmotný dlouh. majetek                 6 000,- Kč                                                                                                  

                      3392 – 5154 elektřina                                                     3 050,- Kč                                                                                                                                                                                                 
Kultura           3399 – 5194 SPOZ dary                                                7 000,- Kč                                    

                       3399 – 5021 ostatní osobní výdaje                                1 300,- Kč 

                       3399 – 5154 elektřina    (kaplička)                                1 200,- Kč 

                                         

Hřiště  3429 – elektřina                                                                                       3 500,- Kč 
            3429 – 5139 materiál                                                                               3 000,- Kč                                              

            3429 – 5021 ostatní osobní výdaje                                                           4 600,-Kč                                                       

            3429 – 5171 oprava kabin                                                                     35 461,- Kč                                                     
Bytové hospodářství  3612 – 5171 oprava                                                        10 000,- Kč 

Veřejné osvětlení  3631 – 5154 elektřina                                                          38 000,- Kč                                                           

                              3631 – 5171 oprava                                                           200 000,- Kč                                                        
Územní plánování  3635 – 6119 dlouh. majetek                                                 1 000,- Kč                                                   

Sběr a svoz nebezpečných odpadů  3721 – 5169 služba                                   23 000,- Kč                                          

Sběr a svoz komunálních odpadů  3722 – 5169 služba                                   227 000,- Kč                                      
Sběr a odvoz ostatních odpadů (Sběrný dvůr) 3723 – 5021 ost. os. výdaje      10 500,- Kč             

Péče o vzhled obce a veřejné zeleně  3745 – 5021 osobní výdaje                    13 000,- Kč 

                                                            3745 – 5139 materiál                               5 000,- Kč 
                                                            3745 – 5156 pohonné hmoty                   8 500,- Kč 

Ochrana obyvatelstva (pohromy)  5212 – 5901                                                  1 000,- Kč 

Krizové řízení (protipovodňové opatření) servisní práce 5272 – 5169             12 400,- Kč 
Požární ochrana 5512 – 5139 materiál                                                              20 000,- Kč 

                           5512 – 5156 pohonné hmoty                                                  15 000,- Kč 
                           5512 – 5169 služby                                                                 15 000,- Kč 

Zastupitelstva obcí 6112 – 5023 odměny                                                         470 000,- Kč 

                               6112 – 5032 zdravotní pojištění                                          43 000,- Kč 
Činnost místní správy 6171 – 5011 platy zaměstnanců                                   385 000,- Kč 

                                    6171 – 5021 ostatní os. výdaje                                       34 000,- Kč 

                                    6171 – 5031 sociální                                                       93 000,- Kč 
                                    6171 – 5032 zdravotní                                                    34 000,- Kč 

                                    6171 – 5038 úrazové pojištění                                          2 000,- Kč 

                                    6171 – 5136 knihy, tisk                                                     1 000,- Kč 
                                    6171 – 5139 nákup materiálu                                          50 000,- Kč 

                                    6171 – 5151 voda                                                             25 000,-Kč 

                                     6171 – 5154 elektřina                                                     48 000,- Kč 
                                     6171 – 5162 služby telekom. a radiok.                           26 000,- Kč 

                                     6171 - 5169 služba                                                        190 000,- Kč 

                                     6171 – 5171 oprava (WC – Obecní úřad)                     150 000,- Kč 
DSO  Policko  3636 – 5329                                                                                   7 000,- Kč 

Poplatky banka  6310 - 5163                                                                               10 000,- Kč 

 
 

 

Celkem výdaje:                                                                                              4 443 673,- Kč

 

 

javascript:void(0)


 

Výsledek Tříkrálové sbírky 2016 pořádané Charitou ČR                                  

a Farní charitou Náchod 

Výtěžek Tříkrálové sbírky v naší obci, který bude použit na přímou podporu osobám a rodinám v nouzi, podporu starším, 

osamoceným a nemocným lidem a podporu sociálních zařízení, činil v České Metuji  3772,- Kč (z toho 606,- Kč ve Vlásence).  

Děkujeme vám všem! 

 Radka Eliášová 

 

Pepík dal velmistrům na frak! O únorovém šachovém turnaji pro mladé hráče                 

do osmnácti let s názvem Lidická simultánka se jedenáctiletý Pepík Cibulka dozvěděl jen několik dní 
před jeho konáním. V Lidické galerii odehráli v naprostém tichu a soustředění  velmistři Julie 
Kočetková, David Navara a Sergej Movsesjan dvacet partií s mladými šachisty z různých míst 
republiky. Akce konaná pod záštitou Anatolie Karpova byla pořádána pošesté, ale poprvé v historii 
odešli velmistři poraženi! Zhruba po půlhodinovém boji nad nimi zvítězil náš Pepík Cibulka, který se 
šachům věnuje teprve dva a půl roku, začínal hrát s otcem (který také účast na turnaji připravil jako 
překvapení pro syna), ale nyní už má své trenéry a šachy hraje za TJ Hronov. V historii turnaje byly 
dosud zaznamenány ojedinělé remízy, ale prohru velmistři opravdu nečekali. Ředitel Památníku Lidice 
situaci vysvětlil: „…Josef Cibulka prý hraje velmi agresivně a Julie Kočetková přehlédla jedno 
postavení, na což Pepík čekal. David Navara a Sergej Movsesjan se dostali do klinče a nezbylo jim než 
jeho výhru respektovat.“                Blahopřejeme k obrovskému úspěchu a děkujeme za reprezentaci! 

                                                                                                                                                                                      ( Zdroj: Kladenský deník, pátek 19. února 2016) 

Ještě jeden úspěch 
Koncem ledna proběhla ve Střední škole propagační tvorby a  polygrafie  ve  Velkém  Poříčí  tradiční  soutěž mladých kadeřníků             
a kadeřnic, jejíž téma bylo letos víc než lákavé - Extravagance přehlídkového  mola.  Soutěže  se  zúčastnili  žáci 3.  ročníku  oboru  
Kadeřník,  tedy  17  dívek  a 2  chlapci. Kritéria hodnocení  zahrnovala náročnost účesu, kreativitu, slušivost,  originalitu  a  celkový  
dojem  v  souladu se zadaným tématem, včetně oblečení a nalíčení modelky. Na provedení účesu měli všichni mladí kadeřníci                
a kadeřnice 70 minut.   
Druhé  místo  v tomto klání obsadila metujská Katka Sittová – blahopřejeme!                                   (Zdroj: Polický měsíčník - březen 2016) 
                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 
 

        
Momentky z letošního dětského karnevalu (Vin.) 

 

Výročí: k významnému životnímu jubileu přejeme co nejpevnější zdraví váženému panu Augustinu Šolcovi 
(18. 3.), dále blahopřejeme paní Vlastě Klempířové (20. 3.) a pánům Jaroslavu Nemejtovi (4. 1.), Robertu 
Škodovi (14. 1.), Jánu Pánikovi (2. 2.) a Jaroslavu Klempířovi (9. 3.)! 
 

  Vítání občánků: 23. ledna 2016 jsme mezi nás uvítali Anežku Štěpánkovou z Vlásenky č. 19. 

      Příjemné prožití svátků velikonočních přeje všem spoluobčanům 
zastupitelstvo obce Česká Metuje 

 

,,Metujský zpravodaj“ vydal OÚ v České Metuji nákladem 150 výtisků, pod registr. číslem MK ČR E14365 Redakce:  M. Vintrová,  J. Rotter, J. Vaněčková. Toto číslo vyšlo v březnu 2016. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


